Página 44 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 19.308 10.04.2012 (TERÇA-FEIRA)

CONTRATANTE:  Epagri - Tubarão (GR) - Armazém (EM)
CONTRATADA: Claudinei Herdt Me
CNPJ/CPF: 10.408.329/0001-40
OBJETO: Serviços de Terceiros - Pj
VIGÊNCIA: 02/04/2012 a 31/12/2012
VALOR GLOBAL: R$ 400,00
ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903915; Ação 3698, 2117, 2206;
Fonte 240
MODALIDADE LICITAÇÃO: 05 - Dispensa por Valor
ASSINADO EM: 02/04/2012, por Claudinei Herdt, Repres. Le-
gal, Luiz Marcos Bora, Repres. Legal Epagri.
EXTRATO DE  ADITIVO nº 00071/12 - TA - 02
ORIGEM: lei 8.666/93
CONTRATANTE:  Epagri - São Joaquim (GR)
CONTRATADA: Posto Caminho da Neve Ltda
CNPJ/CPF: 04.303.801/0001-87
OBJETO: Material de Consumo
VIGÊNCIA: 02/04/2012 a 30/04/2012
VALOR GLOBAL: R$ 19.887,50
ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903001; Ação 3114, 3698, 2117,
2171, 2206, 2246; Fonte 100, 192, 228, 240, 260, 261, 628,
640, 660, 685, 1100
MODALIDADE LICITAÇÃO: 05 - Dispensa por Valor
ASSINADO EM: 02/04/2012, por José Nerci Oliveira da Silva,
Repres. Legal, Nazaro Vieira Lima, Repres. Legal Epagri.

DISPENSAS E INEXIGIBILIDADES

DISPENSA Nº 297/2012
Contratada: DINÂMICA TRABALHO TEMPORÁRIO LTDA
CNPJ: 01.364.871/0001-57
OBJETO: contratação de mão de obra para auxílio na co-
lheita dos campos experimentais de arroz pelo período de 02
(dois) meses na Estação Experimental de Itajaí.
Valor: R$ 12.935,76 (doze mil novecentos e trinta e cinco re-
ais e setenta e seis centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ação: 2206; Item Orçamen-
tário: 33.90.37.99; Fonte: 240
Assinado: Paulo Roberto Lisboa Arruda Diretor Administra-
tivo Financeiro

INEXIGIBILIDADE Nº 001/2012
CONTRATADA: Sindicato das Empresas de Transporte
Urbano de Passageiros de Florianópolis - SETUF, inscrito
no CNPJ sob o nº 81.840.357/0001-80, localizado na Avenida
Paulo Fontes, 701, Centro, CEP 88.010-230, em Florianópo-
lis/SC.
OBJETIVO: Aquisição de vales-transportes para os emprega-
dos da Epagri para o ano de 2012
VALOR: R$ 90.000,00 (noventa mil reais).
DOTAÇÃO: Item – 33.90.39.72; Ação 3698 e Fonte 100.
Assinado: Paulo Roberto Lisboa Arruda Diretor Administra-
tivo Financeiro
INEXIGIBILIDADE Nº 002/2012
CONTRATADA: EXTREMOESTE AGÊNCIA DE VIAGENS E
TURISMO LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 79.659.892/0001-
97, localizada na Rua Willy Barth, 4.544, Centro, CEP 89.900-
000, em São Miguel d´Oeste/SC.
OBJETIVO: Aquisição de vales-transportes para a Jovem
Aprendiz da Gerência, Camila Scariot, para o ano de 2012.
VALOR: R$ 1.780,00 (um mil setecentos e oitenta reais).
DOTAÇÃO Item – 33.90.33.01; Ação 2117 e Fonte 240.
Assinado: Paulo Roberto Lisboa Arruda Diretor Administra-
tivo Financeiro
INEXIGIBILIDADE Nº 003/2012
CONTRATADA: EXPRESSO SANTA HELENA DE ÔNIBUS
LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 86.249.075/0001-26, loca-
lizada na Avenida Brasília, 499, Bairro Santa Helena, CEP
89.915-000, São Miguel d´Oeste/SC.
OBJETIVO: Aquisição de passagens para a Jovem Aprendiz
da Gerência, Camila Scariot, para o ano de 2012
VALOR: R$ 4.305,00 (quatro mil trezentos e cinco reais).
DOTAÇÃO: Item – 33.90.33.01; Ação 2117 e Fonte 240.
Assinado: Paulo Roberto Lisboa Arruda Diretor Administra-
tivo Financeiro
INEXIGIBILIDADE Nº 004/2012
CONTRATADA: SOVEREIGN COMÉRCIO DE PRODUTOS
PARA LABORATÓRIO LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº
00.935.689/0002-27, localizada na Rua Austrália, 325/345,
Parque Industrial Daci, Taboão da Serra/SP, CEP 06.785-400.
OBJETIVO: Aquisição de 03 (três) caixas de Colilert substrato
definido enzimático ONPG MUG para análise de água – caixa
com 200 (duzentas) unidades, marca IDEXX/USA – código
IDEXX – WP200 – P e 06 (seis) caixas contendo 100 (cem)
unidades de cartelas para contagem de coliformes totais e E.
Coli, marca IDEXX/USA – código IDEXX – WQT – 2K, para
utilização do Laboratório de Análises de Águas, da Estação
Experimental de Urussanga.
VALOR: R$ 8.940,00 (oito mil novecentos e quarenta reais)

Item – 33.90.30.35; Ação – 2206; e Fonte – 240.
Assinado: Paulo Roberto Lisboa Arruda Diretor Administra-
tivo Financeiro
INEXIGIBILIDADE Nº 005/2012
CONTRATADA: TRANSPORTE DE PETRÓLEO PERIN
LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº
76.377.993/0001-87, com sede na Rod. SC -302, KM 04. s/nº,
Caçador/SC, CEP 89.500-000
OBJETIVO: Contratar o serviço de transporte de combustível
até a Estação Experimental de Caçador/SC para abasteci-
mento dos tratores e demais maquinários daquela estação.
VALOR: R$ 20.200,00 (vinte mil e duzentos reais).
DOTAÇÃO Item – 33.90.30.01; Ação – 2206 e Fonte – 0240.
Assinado: Paulo Roberto Lisboa Arruda Diretor Administra-
tivo Financeiro
INEXIGIBILIDADE Nº 006/2012
CONTRATADA: LEANDRO VENTURIN., brasileiro, tecnólo-
go em viticultura e enologia, com CPF nº 586.177.100-63, re-
sidente e domiciliado na Rua Pinheiro Machado, 2335, Caxias
do Sul/RS, CEP 95020-172
OBJETIVO: ministrar curso de uva orgânica e assessoramen-
teo Técnico na URT de Uva para os vitivinicultores do municí-
pio de Quilombo/SC nos dias 03 e 04/04/2012.
VALOR: R$ 1.880,00 (hum mil e oitocentos e oitenta reais)
DOTAÇÃO: Item – 33.90.36.13; Ação – 10462 e Fonte – 0261.
Assinado: Paulo Roberto Lisboa Arruda Diretor Administra-
tivo Financeiro

EXTRATO DO CONTRATO DL- 005/12
Objeto: Serviço de quick-massagem. Contratada: ALESAN-
DRO FERNANDES SIRIDAKIS ME. Valor: R$ 11.700,00. As-
sinatura: 04/04/2012. Vigência: 10 meses. Fundamentação
Legal: Art. 24, Inc. II da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.
Signatários: Francisco José de Figueiredo, Gerente de RH e
Suprimentos e Élio Sebastião dos Santos, Gerente de Finanças
e Sist. Informação, pela SCGÁS e Alesandro F. Siridakis, pela
contratada.
Osny Belarmino da Silva Filho
Coordenador de Suprimentos

SC PARTICIPAÇÕES E PARCERIAS S/A – SCPar
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – CONVITE 002/2012
A SCPar torna público que a licitação em epígrafe fica REVOGA-
DA por razões de interesse público decorrente de fato superve-
niente devidamente comprovado, conforme decisão inserta no
processo licitatório. Florianópolis, 29.03.2012. Paulo César da
Costa. Presidente da SCPar.

SC PARTICIPAÇÕES E PARCERIAS S/A – SCPar
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – CONVITE 003/2012
A SCPar torna público que a licitação em epígrafe fica REVOGA-
DA por razões de interesse público decorrente de fato superve-
niente devidamente comprovado, conforme decisão inserta no
processo licitatório. Florianópolis, 29.03.2012. Paulo César da
Costa. Presidente da SCPar.

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE/FES
RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Secretaria de Estado da Saúde/Fundo Estadual de Saúde,
torna público o Resultado de Licitação nº 0433/2012 na modali-
dade de Pregão Presencial, cujo objeto é o Registro de Preços
para aquisição de medicamentos para atendimento de ordens
judiciais, para a Diretoria de Assistência Farmacêutica (DIAF),
referente ao Processo PSES n° 5885/2012 como segue:
COTAÇÃO ÚNICA:
Itens: 01, 04, 05 e 08.
CONSIDERAR NÃO COTADOS:
Itens: 02, 03 e 06.
DESCLASSIFICAR O ITEM DA EMPRESA, CONFORME DIS-
CRIMINADO ABAIXO:
Por apresentar preço excessivo (Art. 48, Inciso II, da Lei
8.666/93 e Alterações):
– Expressa Distribuidora de Medicamentos Ltda – Item: 07.
EMPRESAS VENCEDORAS:
– D-Hosp Distribuidora Hospitalar, Imp. e Exp. Ltda – Item: 05.
– United Medical Ltda – Item: 08.
– Sanofi-Aventis Comercial e Logística Ltda – Item: 04.

– Cirúrgica Jaw Com. de Mat. Médico Hospitalar Ltda – Item: 01.
Florianópolis, 09 de Abril de  2012.
Carla Giani da Rocha
Gerente de Licitações

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE/FES
RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Secretaria de Estado da Saúde/Fundo Estadual de Saúde,
torna público o Resultado de Licitação nº 0053/2012 na modali-
dade de Pregão Presencial, cujo objeto é o Registro de Preços
para Aquisição de reagentes para o Laboratório Central de Saú-
de Pública, referente ao Processo PSES n° 50788/2011 como
segue:
MENOR PREÇO:
Itens: 01, 02, 08, 09, 11, 12, 16, 17 e 23.
CONSIDERAR NÃO COTADO:
Item: 05.
DESCLASSIFICAR OS ITENS DAS EMPRESAS, CONFORME
DISCRIMINADO ABAIXO:
Por apresentar preço excessivo (Art. 48, Inciso II, da Lei
8.666/93 e Alterações):
– Conceitual – Com. de Equip. p/ Laboratório Ltda. ME – Item:
14.
– Indústria Farmacêutica Rioquímica Ltda. – Item: 30.
– Laborsys Produtos Diagnósticos Hospitalares Ltda. – Item: 20.
– Portal Diagnóstico Com. de Prod. e Equipamentos para Labo-
ratório Ltda – Itens: 03, 06, 10, 13, 18, 19, 24, 27 e 29.
– Newlab Comércio Ltda. EPP – Itens: 04, 15, 21, 22, 25, 26,
27 e 28.
ANULAR POR ILEGALIDADE DE OFÍCIO (ART. 49, CAPUT,
DA LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES) – Má especificação do edi-
tal.
Item: 07.
EMPRESAS VENCEDORAS:
– Conceitual – Com. de Equip. p/ Laboratório Ltda. ME – Item:
08.
– Portal Diagnóstico Com. de Prod. e Equipamentos para Labo-
ratório Ltda.– Itens: 09, 11, 12 e 16.
– Newlab Comércio Ltda. ME – Itens: 17 e 23.
– Prontolab Equipamentos e Prod. Científicos Ltda.– Itens: 01
e 02.
Florianópolis, 09 de Abril de  2012.
Carla Giani da Rocha
Gerente de Licitações

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE/FES
RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Secretaria de Estado da Saúde/Fundo Estadual de Saúde,
torna público o Resultado de Licitação nº 0452/2012 na modali-
dade de Pregão Presencial, cujo objeto é o Registro de Preços
para Aquisição de fórmula infantil para a Diretoria de Vigilân-
cia Epidemiológica, referente ao Processo PSES n° 8674/2012
como segue:
DESCLASSIFICAR O ITEM DA EMPRESA, CONFORME DIS-
CRIMINADO ABAIXO:
Por apresentar preço excessivo (Art. 48, Inciso II, da Lei
8.666/93 e Alterações):
– Scheid & Castro Dist. de Prod. Farmacêuticos Ltda. – Item: 01.
Florianópolis, 09 de Abril de  2012.
Carla Giani da Rocha
Gerente de Licitações

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE/FES
RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Secretaria de Estado da Saúde/Fundo Estadual de Saúde,
torna público o Resultado de Licitação nº 1515/2011 na modali-
dade de Pregão Presencial, cujo objeto é a Aquisição de peças
e acessórios para equipamentos hospitalares para as Unidades
da SES, referente ao Processo PSES n° 38921/2011 como se-
gue:
MENOR PREÇO:
Itens: 01, 03, 04, 05, 07, 09, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20,
21 e 22.
COTAÇÃO ÚNICA:
Item: 10.
DESCLASSIFICAR OS ITENS DAS EMPRESAS, CONFORME
DISCRIMINADO ABAIXO:
Por apresentar preço excessivo (Art. 48, Inciso II, da Lei
8.666/93 e Alterações):
– Com. de Mat. Médicos Hospitalares Macrosul LTDA.–Itens: 02
e 14.
– Sermedicall ARP Equip. Hospitalares LTDA. – Item: 08.
– Stra Comércio de Produtos p/ Saúde LTDA. ME – Item: 06.
EMPRESAS VENCEDORAS:
– Com. de Mat. Médicos Hospitalares Macrosul LTDA. – Itens:
01, 09, 16, 17, 19 e 20.
– Ilhatec Com. de Equip. Médico-Hospitalares LTDA.–Itens: 21
e 22.